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Urząd Miasta 
Rybnika 
Centrum Edukacji i Kultury 

 

Rybnik, dnia 17 października 2023 r. 

PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA ZE ZWIAZKAMI 

ZAWODOWYMI – 17.10.2023 

 

W dniu 17 października 2023 r. odbyło się w Urzędzie Miasta Rybnika spotkanie, w którym 

wzięli udział: 

1. Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika 

2. Wojciech Świerkosz – Zastępca Prezydenta Miasta 

3. Iwona Mazur – Skarbnik Miasta, 

4. Hanna Grzelec – Przewodnicząca OM NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty w 

Rybniku 

5. Izabela Faksa – Lerch – Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział  

w Rybniku 

6. Katarzyna Fojcik -  Dyrektor Centrum Edukacji i Kultury 

 

Prezydent Miasta przedstawił obecną sytuację finansową Miasta, prognozowany stan 

finansów na rok 2024 oraz wyliczenia dotyczące kosztów spełnienia żądań przedstawionych 

przez związki zawodowe (szczegółowe wyliczenia w załączeniu). 

Prezydent Miasta podkreślił, że w chwili obecnej sytuacja finansowa Miasta jest bardzo zła i 

podejmowanie jakichkolwiek zobowiązań finansowych jest bardzo ryzykowną decyzją. Nie 

mniej została przedstawiona propozycja podniesienia wysokości środków przeznaczonych 

na dodatek motywacyjny dla nauczycieli do wysokości 130 zł. W wyniku dalej prowadzonych 

negocjacji do 150 zł na pełnozatrudnionego nauczyciela od stycznia 2024 r. Do reszty 

postulatów związkowych zaproponował odniesienie po weryfikacji wykonania budżetu po 

półroczu 2024. Jednocześnie zwrócił uwagę, że należy także dostrzec problem wysokości 

dodatków funkcyjnych dla dyrektorów. 
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Przedstawiciele związków zawodowych podkreślili, ze zaproponowana podwyżka 

środków na dodatki motywacyjne jest niewystarczająca, ponadto bardzo palącym problemem 

są dodatki za pracę w warunkach trudnych i uciążliwych. 

Ostatecznie, w ramach prowadzonych negocjacji, Prezydent zaproponował 

podwyższenie środków na dodatek motywacyjny do wysokości 150 zł na pełnozatrudnionego 

nauczyciela od stycznia, zaś od września 2024 r. do wysokości 200 zł na 

pełnozatrudnionego. Związki zawodowe wyraziły zgodę na tę propozycję pod warunkiem 

powrotu do dyskusji na temat dodatków, szczególnie dodatków za pracę w warunkach 

trudnych i uciążliwych. Ustalono, że kolejne spotkanie będzie miało miejsce w czerwcu 

2024 r.  

Przedstawiciele związków zawodowych chcieli poznać ustalenia dotyczące sytuacji 

pracowników administracji i obsługi od stycznia 2024 r. Prezydent poinformował, że na 

pewno zostanie zapewniona płaca minimalna, natomiast priorytetem jest nie doprowadzenie 

do spłaszczenia płac. 

Dodatkowych ustaleń nie poczyniono. 

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Fojcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


